
BN POSIA 'JP 8H POSIA" d.o.o. Soroievo

GENEF.ALNA DIREKCIJA
UPRAVA DRUSTVA
u D.01 04 6610/20
Sarajevo, 1 5.05.2020.godine

Na osnovu elana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama, 6lana 45. Statuta ,JP BH POSTA' d.o.o.
Sara;evo i elana 14. stav (2) Pravilnika o iavnim nabavkama "JP BH POSTA" d.o.o., Pravilnikom o
uslovima i naeinom koriStenja e-aukcije ("Sluzbeni glasnik BiH" broj: 66/16), te prijedloga - preporuke
Komisije za nabavku roba: Nabavka dijelova i servisiranje vozila za potrebe Centra posta Travnik (ponovljeni
postupak) broj: 07.4-11-9-1750-3120, od 14.05.2020.9odine Uprava Druswa na l3.elektronskoj sjednici
oddanoj dana 15.05.2020.9odine, d o n os i:

ODLUKU
O ZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUOAEA

I

U postupku javne nabavke roba - Nabavka dijelova i servisiranje voztla za pgtrgbe Centra posta Travnik
ovom odlukom vrsi se izbor najpovoljnijeg ponudaea: 'AUTODIJELOVI HADZIC" Travnik, sa ukupnom
vrijednoi6u od 17.476,00 Kii bez uraaunatog PDV-a, odnoano 20.416,92 KM sa ura6unatim PDV-
om,

lzabrani ponudaa AUTODIJELOVI HADae" Travnik predstavnik grupe ponudada,kao iostali dlanovi
grupe(Autoelektronika kalibunar ,Travnik )su duzni u roku od 5 dana od dana pn ema ove odluke
dostaviti dokaze predvidene elanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i saddaju kako je to zahti-
jevano u tenderskoj dokumentacUi ovog postupka nabavke. Dokazi moraiu biti fizicki dostavljeni na Proto-
kol ugovornog organa najkasnue peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog or-
gana (do 16:00 sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koji su naein poslani. Dokazi koji se zahti-
jevaiu moraju biti originali ili ovjerene kopije.

il
Po okondanju roka za Zalbu odnosno po pravosnaznosti ove odluke, ugovorniorgan 6e pozvati izabranog
ponudaea, radi zakljudenja ugovora kojim Ce se regulisati medusobna prava i obaveze uezane za
predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u tenderskoi
dokumentacr,i i zakonskim propisima koji regulisu postupke ugovaranja.

OBRAZLOZENJE
Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke roba - Nabavka dijelova i servisiranje vozila za
potrebe Centra posta Travnik br.U.D 01-04-2494120, od 07.02.2120.godine i rjesenja Generalnog direktora
za provodenje postupka nabavke roba- Nabavka dijelova i servisiranje vozila za potrebe Centra posta
Travnik broj: 01-11-9-1750-2120, od 11.02.2020.godine, Komisi,a je provela postupak.iavne nabavke,
putem konkurentskog postupka u predmetu nabavke dijelova i servisiranje vozila za potrebe Centra posta
Travnik ,sa objavljivanjem Obavjestenja o nabavci btq: 238-7-1-201-3-7bt20, na portalu.iavnih nabavki
dana 02.04.2020.9odine. lstovremeno, ugovorni organ je omoguoio neogranicen i direktan pristup
tenderskoj dokumentaciji br 07.4J 1-9- 1750-22120 (ponovljeni postupak), putem Portala javnih nabavki,
te se ista niie mogla preuzimati odnosno dostavljati na druge nacine propisane zakonom o javnim
nabavkama.

Javno otvaranie ponuda u postupku predmetne nabavke, koje je odrzano dana 22.04.2020 godine u
12:15h, u Banket sali Generalne direkcUe "Jp BH POSTA" d.o.o. Sara,evo, Obala Kulina bana br. 8, o
cemu je sacinien poseban zapisnik brci; 07.4-11-9-1750-2gtzo. po zavrsetku javnog otvaranja ponuda
Zapisnik sa otvarania je istog dana 22.M.2020 god. poslan svim ponudacima putem faxa.
Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala sljedede:

. da je ukupno I (osam) potencijalnih ponudaca preuzelo tendersku dokumentacUu sa Portala
javnih nabavki

. da su do roka za dostavljanje ponuda pristigle ukupno 3 (tri) ponude

. da su sve koverte neostecene, uredno zapakovane izapeeacene

-JP eH POSTA'd.o.o. Soroi6vo, Obolo Kulino b6ho 8,7lOoO Soroi.vo, BiH
T.li +347 33 252 613, fdr: + 347 33 252 713..-tuit: t.6i6.r@p..r6.bo

Or.!.!h lud u S.El?! b' .r.!.p 065.O.r.t-O6-OOr r96
|d-iltrr.a.n' b. il?Ooaa22tooot, mv b' 2oootaztooot to,.i., b' OrOrtT2l

(tarz



BH POSIA 'JP 8H POSIA" d.o.o. Sorolevo

GENERALNA OIREKCUA. da su na koverte stavljeni redni brojevi prema kojima se utvrduie redoshied otvaranja ieitania
ponuda, prema vremenu dostavlianja na Protokol ito: naziv ponudaea, ukupna cijena ponude i

eventualno ponudeni popust

Komisija je prilikom ovaranja ponuda javno saopstila podatke o nazivu isjedistu ponudaea, ukupnu
cijenu ponude ieventualni popust, ne praveci uvid u saddaj ivalidnost dostavljene dokumentact e.

Na Protokol Drustva do roka odredenog za priiem ponuda ( 22.04.2020.}odine do 12:00 sati), pristigle su
ponude sljedecih ponudaca:

1. ,,AUTOOIJELOVI HADZ6" Travnik, Zenjak Centar I , 72270 Trcvnik, predstavnik grupe
ponuda6a, ostali 6lanovi grupe(Autoelektronika kalibunar ,Travnik, ul. INA Kalibunar 4)

2. ,,AUTO AKl" d.o.o Travnik , Ulica Sehida bb,72270 Ttavnik
3. ,,CM - COSMETIC d.o.o PJ Autocentar CilW, Poslovni centar 96-2, 72250 Yitez

Nakon izvrsenog owarania ponuda Komisiia je pristupila analizi dokumentacUe prilozene uz ponudu u
smislu prov.iere njene validnosti, obzirom na zahtjeve ugovomog organa iskazane u tendersko,
dokumentaciji, odnosno vrednovanju ponuda, a u skladu sa procedurama ipravilima utvrdenim Zakonom
o javnim nabavkama i podzakonskim aktima i Pravilnikom o.iavnim nabavkama ugovornog organa, te
konstatovala slijedece:

l. Ponuda ponudaea ,,AUTODIJELOVI HADae" Travnik, Zenjak Centar I , 72210 f ,avnik.
predstavnik grupe ponudaea, ostali alanovi grupe(Autoelektronika kalibunar ,Travnik, ul.
INA Kalibunar 4)

!a popustom od 60lo iukupnom vruednosti ponude sa ponudenim popustom bez uradunatog
PDV-a u iznosu od 26.482,62 Kil, ispunjava sve pravne, ekonomske i tehnieke uslove
ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te je ista ocien.iena kao formalno
-pravno, ekonomski i tehni6ki prihvatljiva.

Na osnovu analize dostavljene ponude od strane ,,AUTODIJELOVI HADZIC,, Travnik
ponudaca, uoeena ie greska racunske prirode u Aneksu 3. Obrazca za cijenu ponude i to u
dlelu Tabele Cl - Specifikacija dijelova na teretnim vozilima MA/ Transporter T5, zatim
Tabela C2- Specifikacija dUetova na teretnim vozilima :VW Crafter i Tabela D - Specifikacija
dijelova-ostala oprema.
Na osnovu toga komisija za predmetnu nabavku le danaO4.OS.2OzO godine,aktom brq 07 .4-
11-9-1750-29120, poslala zahtjev za prihvatanje ra6unske greske ,raaunske prirode ,a Sto .ieu skladu sa dlanom 17 Uputstva za pripremu tenderske dokumentacije zajedno ia
ispravlienim Aneksom 3. Obrasca za o,enu ponude. ponudai .AutodUelovi HadZii,Travnik,
.ie dana 07.05.2020 godine na protokol dustva ugovornog organa dostavio, potpisan i

opeeacen Aneks 3 Obrazac za cuenu ponude uz saglasnost, sa navedenim ispravkama. S
tim u vezi ponuda ponudada "Autodijelovi Had2i6,' Travnik, nakon izvrsene korekctje,
vrUednost ponude sa uraeunatim popustom i ukupnom vrijednosti ponude sa ponudenim
popustom, bez PDV-a iznosi 26..182,62 KM a ne 26.929,i2 KM, kako je to i konstatovano u
Zapisniku o otvaranju ponuda broj 07 .4-11-9-17 SO-2BI2O, od 22.04.20i0 godine.

Ponuda ponudaea ,,AUTO AKl,, d.o.o Travnik , Ulica Sehida 6b, 72270 Travnik. sa
ukupnom vrUednosti ponude, bez ura6unatog pDV-a u iznosu od 23.916,60 K l, ispunjava
sve pravne, ekonomske i tehnieke uslove ugovornog organa definisane tenders'kom
dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno -pravno, ekonomski i tehni6ki prihvatuiva.

Ponuda ponudaca ,,C l - COSMETIC..d,o.o pJ Autocentar CMW , poslovna centar 96-2,
72250 Yilez, sa popustom od 9% i ukupnom vruednosti ponude sa ponudenim popustom,
bez uracunatog PDV-a u iznosu od 26.928,35 K'ii, ne ispunjava sve zahtjeve ugovornog
organa definisane u tenderskoj dokumentacui, pa je shodno tome ocijenjena ieprihiafljivori
za ugovorni organ i ne moze biti predmet vrednovania.

2.

"JP SH POaTA"d.o.o. Soroi.vo, Oboto Kutino bono 8, TIOOO Soroi€vo, aiH
T.l: +367 33 252 613; aor + 3A7 33 252 ,t3; .,mo,t tob,..rGlpo.ro.bo

o!.i..b,ua ! so6t,u b. 4.-.t. 065 o-t4_o6-oor 196rd-lifileio! 5. a2ooaa2ttooor, rov br 2ooaarrtooor ro,.rn, b. oror9,2,

(,''t3tz



Naime, uvidom od strane komisue za predmetnu nabavku ,pririkom "o.t"Tff:Iil3'jffotJltje da ponudae u svoioj punudi na strani 21., Aneksa 3. Obrazca za clenu ponude sa
tehnidkom specifikaci.iom izostavio slovima upisati za stavku koja se odnosi ,a Ukuono.a
Eelove iq. z PDV-a (A+B+C+D); zatim stavka - lznos ooousta d; diielove(o/o). kao-Gtavka -
tJkuono za diierove sa oooustom i bez pDV-a-lak6-lE-fIEGG tenderskom
dokumentacijom u ko.ioj je.iasno naznaceno <ta je waki ponuilad bio u obavezi popuniti,
odnosno slovima upisati navedeni iznos kojiie brojaano iskazan u datom Aneksu .

U skladu sa elanom 9. stav 0 i elanom 14. stav 2) uputstva za pripremu modera tenderske
dokumentacije i ponuda,u kojoj se navodi da se cijene ponude pilu i slovima i brolevima ,a u
sluealu ne slaganja iznosa upisanih broieano i srovima ,prednost se daje iznosu upisanom
slovima, te na osnovu prakse suda i donesene presude od strane suia BiH broj s1 3 u
022579 16 u ,od 19.11.2017 godine , ponuda ponudada ni.ie uzeta u darje razmatranje i
konstatovano je da je ponuda neprihyatuiva za Ugovorni orgin.

cUeneci einjenidno stanje, Komisija konstatuje da su za javnu nabavku roba: Nabavka di.ielova i
servisiranje vozila za potrebe centra posta Travnik, pristigie ukupno 2(dvije) prihvatljive ponude za
Ugovorni organ.

PoStujuCi uslove tenderske dokumentacije kojom ,e predvideno odrzavanja E-aukctje a sve u skladu sa
Pravilnikom o uslovima i naCinom koristenja e-aJkci.ie ("stuzbeni gtasnik'BiH" bro.i1 66/16), Komisija je
zakazala e-aukcuu na portalu Javnih nabavki (www.6in.oov.ba) za-dan 14.os.2o20.godine'sa poeetkom
u 1 1 :00 sati i predvidenim podetnim trajanjem e-aukcile od 1O minuta.

Nakon okoneane e-aukcije koja je trajala 40 minuta (lzvjestaj o toku i zavrsetku E-aukci.ie u prilogu) a
shodno utvrdenom kriterUu ,najniza ciiena., Komisija konitatu.l'e daje:

- cijena ponude ponudaia ,,AUToDlJELovl HADac" Travnik, zenjak centar I , 72270 rravnik
predstavnik grupe ponudaea, ostali clanovi grupe(AutoeleKronika kalibunar ,Travnik, ul. INA Kalibunar
a)u iznosu od_ 17a!76,90,[t!l,bez PDV-a, manja za 34.0095s0% u odnosu na cijenu po6etne ponude
koja je iznosila 25..182.52 KXI bez pDV-a;

+ii9na ponude ponudaea ,,AUTO AKP d.o.o Travnik , Ulica sehida bb,7z27o rravnik, u iznosu od
q.!99.99 EI bez PDV-a manja za 26.829064% u odnosu na cijenu pocetne ponude koja je iznosita
23.916.60 Kil bez PDVa

Nakon sveg_a gore navedenog te provedene E-aukcije, utvrdena.ie konadna rang lista ponudaca koji su
ispunili kvalifikacione uslove i to kako slijedi:

-.r{I--
Bil POSTA :JP 8H POSIA'd.o.o. Soro,evo

Red.
broi Naziv ponudada Ukupna cirena ponude

bez PDV-a, (KM)

't.
,,AUTODIJELOVI HADZtC" Travnik, ,

predstavnik grupe ponudaea, ostali Clanovi
grupe(Autoelektronika kalibunar,Travnik)

17.476.00 KM

2. ,,AUTO AKl" d.o.o Travnik 17.500.00 KM

obzirom da ponuda ponudaaa ,,AUToDrJELovr HADze" Travnik predstavnik grupe ponudaaa, ostali
dlanovi grupe (Autoelektronika kalibunar ,Travnik, ur. rNA Kalibunar a1, u- uiupnom linolu oo'!7.476.09 KM .bez uracunatog PDv-a u potpunosti odgovara tra2enlm tetrnierim zatrtllvi." ,Jorornog
organa, da ovaj ponudac ispunjava sve formalno-pravne, tetrnicke iekonomske uslove bdnosnoiahtjev6
ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda prihvafl.iiva za ugovorni organ, data je preporuka
ugovo-rn_om organu da se u predmetnom postupku javne nabavke izvrsi dodjeia ugororj nrr-ieno,ponudaeu.

Ci.jene6i navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

-JP BH POsTA"d.o.o. Soroi.vo, Oboto Kutino bono E. 7 t ooo 501016,o 
",, 

I t onrqtr 691r",
T.l, +3!, 33 ?52 6t3; for, + f,A7 33 252 r.3,.-m,'. t"0,.."Or"...*-' - 

I l, I Sl ZOp.,^rr, tud u s.,.rrv bi r|.lnp 065.0.r{ o..oor ree I ,a
la'"6t*6., br .2ooaa22rooot, rov b, l@.r22rOOO, r.-rn, h. oto?rr2i I w*w.postO bo



:t--
Btt PosfA YP 8H POSIA" d.o.o- Soroieyo

GENERALNA DIREKCIJA

Svaki ponudae ko.li ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je ugovorni
organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrSio jednu ili vi5e odredbi Zakoni o .lavnim
nabavkama i/ili podzakonskih akata ima pravo uloziti zalbu ugovornom organu u roku od 5 (pet) dana po

PRAVNA POUKA:

prijemu odluke o izboru, shodno dlanu gg. ielanu 101. Zakona o

Dostaviti:
-Upravi DruSWa
-Sluzba za pravne ,kadrovske i op6e poslove (nosilac posla)
-SluZba marketinga
-Sektor za EKF poslove
-Odjeljenju za javne nabavke
-Ponualadima (putem komisije)
-ala

.ri

"JP BH POaTA"d.o.o. Soroi.vo, Obolo l(ulino boho 8, 7 t OOO S6ror€vo- BiH I lohroti.enro,
T€f: +3A7 33 252 61 3; lo,, + 3A-, 33 252 ,.3, .-6",,- t"","",Or"...L-' - 

I l!1312oo.F,r, sd u s.6r-u b. .r.r.np 065 0.r.!-06 oo r,e; I w
rd6ri6tftEn, h. .2oo.a2ztcoor, rov b. zo.6a2rtooo I bryw posro bo


